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IMPORTANT NOTICE (REVISED) 
 

THIS SALEROOM OPERATES A BUYERS PREMIUM OF 15% PLUS V.A.T. 

 
PLEASE NOTE IT IS IMPERATIVE THAT ALL GOODS ARE PAID FOR AND 

REMOVED FROM THE HALL BY 6.00 P.M. ON DAY OF SALE.  THERE ARE NO 
STORAGE FACILITIES WHATSOEVER AVAILABLE.  LIMITED TRANSPORT 

FOR LOCAL DELIVERIES. 
 

THE SALEROOM IS A NO SMOKING AREA 
 
 
 

1 Map of the Hundreds of Lodsheath (Chevening, Sevenoaks, Halstead 
etc) 38x 44cm 

2 A selection of evening bags 

3 Yew occasional table with flaps, turned column square quadrangle legs 
42cm wide, oak occasional table on balusters legs 20cm wide and a 
black ebonised plant stand turned column on square base, height 98cm 

4 Two blue and white china footbaths 38x 29cm and a comprehensive 
collection of blue and white china including hors d’ouvres dish etc etc 

5 Oval EPNS dish with gadroon borders, a salver 30cm dia and EPNS 
cutlery 

6 Papier mache tray inlaid mother f pearl 78x60cm an Art Deco style 
dish and a china jardinière 

7 Silver marrow scoop, Sheffield, silver handled button hook and a six 
piece EPNS dessert service comprising sugar spoon, cake fork, x2 
button knife, all with mother of pearl handle etc, cased 

8 Two pairs of EPNS fish servers cased, set of six EPNS pastry forks, set 
of six EPNS tea knives, six drink stirrers, six fish/sardine forks and 
knives, set of EPNS and porcelain tea spoons etc and six toasting forks 
x2, all either cased or boxed 

 



9 A selection of Johnson Bros ‘Eternal Beau’ china including a tureen, 
meat plates in sizes etc 

10 Wedgewood ‘Cavendish’ tea service 

11 Pair of silver ladles, Edinburgh, cased set six tea spoons, preserve 
spoon, six tea knives, ‘silver’, bracelet set green gem stones and 
matching earrings, sterling silver pendant and chain, two marquasite 
brooches, set of six EPNS fish knives and forks and a three strand 
necklace of cultured pearls Guide Price £90-£120 (plus fees) 

12 Lalique cockerel, height 20cm Guide Price £90-£120 (plus fees) 

13 Lalique fish, height 9.5cm, width 16cm, three Lalique doves in 
different poses, as found Guide Price £60-£80 (plus fees) 

14 Sylvac dog x2 (character) a rabbit, Belleek jug, five wimsey pieces, 
Royal Worcester dish, a Wedgwood cylindrical ‘vase’ and a selection 
of tinted glass vases 

15 Mahogany circular pedestal table on tripod legs, carved oak foot stool 
and a corner seated bedroom chair 

16 Peter Pan gramophone, cased and a selection of long playing records 

17 EPNS fish knife and form, cased, pair of knife rests, silver sugar tongs, 
brass pestle and mortar, brass jug and a small W.H Goss vase (Reigate 
Church) 

18 Album of Wills and John Player cigarette cards, two boxed of 
miscellaneous cigarette cards and a copy of Hans Andersons Fairy 
Stories 

19 Indian embossed three piece tea service comprising tea pot, cream jug, 
sucrier, silver compact and two silver pepper pots 

 

 

 

 



20 Paragon ‘Rockingham’ coffee service comprising six cups, six saucers, 
coffee pot, sugar bowl and cream jug, Poole pottery yellow/brown 
coffee service comprising nine cups, nine saucers coffee pot and water 
jug, six hock glasses and two other, a Belleek two handled vase and 
two pewter tea pots  

21 A Georgian set of four mahogany dining chairs overstuffed seats on 
turned taper front legs 

22 19th century French painted Armoire carved decorative frieze, single 
panelled door with original hinges, shaped apron on scrolled legs 
Guide Price £150-£170 (plus fees) 

23 George III mahogany table with oval flaps gateleg style action 122cm 
wide 

24 George III chair with arms upholstered in fabric on square front legs 
Guide Price £220-£240 (plus fees) 

25 Antique oak coffer panelled top and front Guide Price £140-£160 
(plus fees) 

26 A cultured pearl neckalce 

27 Blue enamel and gold propelling pencil Guide Price £190-£210 (plus 
fees) 

28 No Lot 

29 Edwardian mahogany dining table on turned taper legs, ending casters, 
size approx 154x120cm Guide Price £100-£120 (plus fees) 

30 George III mahogany chair with arms, seat on dropping seat on square 
legs and three kitchen chairs with padded seats 

31 Mahogany bookcase, part astragal glazed doors enclosing shelves, 
enclosed cupboard under 97cm wide 

 

 



32 Late 18th century mahogany secretaire bookcase three upper part 
enclosed by pair of glazed doors enclosing three shelves below three 
cockbeaded drawers below, secretaire on bracket feet 114cm wide (non 
matching) Guide Price £150-£170 (plus fees) 

33 19th century mahogany chest of one long drawer above three short 
drawers and one long drawer under, on bracket feet, 113cm wide 

34 George III mahogany bureau fall front enclosing fitted interior above 
two short and three long graduated drawers, brass handles on ogee feet 
110cm wide Guide Price £150-£170 (plus fees) 

35 Victorian mahogany Sutherland table on turned legs, 89cm wide 

36 Victorian mahogany bow fronted chest of two short and four long cock 
beaded drawers, wood knob handles on flat base 106cm wide (a.f) 

37 George III mahogany linen press upper hanging section enclosed by 
pair of doors below two short and three long oak beaded drawers, brass 
handle on ogee feet 119cm wide, (a.f) 

38 Edwardian tub shaped chair upholstered in cinnamon dralon on turned 
taper front legs ending casters 

39 A reproduction yew veneered bedside cabinet, Georgian style chair, a 
stool and a 19th century bedside table raised back, shelf under with 
single drawer on square legs, 37cm wide 

40 Edwardian inlaid mahogany Bonheur du jour, centre bevelled mirror in 
raised back, on square taper legs 

41 Trasco ‘Zip’ 8x30cm binoculars, cased 

42 A set of three Victorian simulated walnut dining chairs, with 
upholstered stuff over-seats, on turned and fluted legs 

43 An early 20th century mahogany dressing table, with swing frame 
mirror, and brass drop handles to the drawers, 107cm wide 

 

 



44 A mid 20th century West German porcelain Wupper doll, clothed and 
boxed together with a box of mid 20th century and later topographical 
and loose postcards 

45 Not Lot 

46 After Dorian George- portrait of woman, by vase of flowers, 
lithograph, 74cm x 56cm 

47 A George II style mahogany triangular drop-flap occasion table, on pad 
feet, 138cm wide, together with an early 20th century dressing table, a.f 
(2) 

48 A Chinese style hardwood coffee table, 135cm wide 

49 Mabel Gear (British 1900-1997) ‘The Star of Bethlehem’ watercolour 
and gauache 21x34cm Guide Price £100-£120 (plus fees) 

50 Mabel Gear (British 1900-1997) ‘Group of Young Animals Round 
Wicker Cradle’ watercolour and gauache 18.5cm x 31cm Guide Price 
£80-£100 (plus fees) 

51 A lady’s gold cased wrist watch, on gold plated strap, gents smith wrist 
watch, a 1935 silver Jubilee Crown, and a pendant, a 9ct rolled gold 
bangle, a decorative bracelet, together with a quantity of decorative and 
costume brooches, and other jewellery Guide Price £100-£120 (plus 
fees) 

52 A late Victorian parasol with carved handle Guide Price £40-£50 
(plus fees) 

53 A decorative propelling pencil, retailed by Purdie of York Guide Price 
£30-40 (plus fees) 

54 A part set of Britains Railway Station Staff figures and accessories in 
box, a Graham Farish H0/00 scale merchant navy class locomotive, a 
‘Wrenn’ city class locomotive, a ‘Hornby’, Evening Star locomotive 
and tender, a Southern Railway 4-4-0 locomotive and an unboxed 
Devizes Castle locomotive Guide Price £70-£100 (plus fees) 

 



55 A quantity of ‘Marklin’ and other German and English Hornby ‘0’ 
gauge railway, rolling stock, together with track station buildings and 
other tin plate accessories Guide Price £180-£200 (plus fees) 

56 An oval form silver plated tazza, on oval base Guide Price £20-£30 
(plus fees) 

57 A Staffordshire pottery figure ‘George Parr’ a further Staffordshire 
figure, a Tams ware vase, an ironstone jug, and three other pieces (7) 

58 A Glyn Colledge Denby jug, a Cinque Ports pottery ‘Lionel Lukin’ jug, 
and other pottery vessels, various (9) 

59 A Victorian stained wood dressing table, 105cm wide, a small 
Victorian writing table, 83cm wide, and a Victorian octagonal centre 
table, 60cm in diameter (3) 

60 An early 20th century mahogany three panel screen, glazed upper parts, 
and tapestry lower panels 168cm wide x 178.5cm high 

 

61 A three strand freshwater pearl necklace, with pearl set clasp, a single 
strand cultured pearl necklace and a small simulated pearl necklace (3) 

62 Two cultured pearl necklaces, with marcasite set clasps (2) 

63 An early 20th century Georg Jensen  planished silver sugar 
caster/muffineer , no.91, cover with pierced floral decoration raised on 
circular foot, bearing impressed and GI marks to base, 11cm high, 3.8 
oz approx 

64 A matching three piece Edwardian silver backed dressing table set, 
Cooper Brothers & Sons, Sheffield 1906, together with a silver backed 
brush and pair of silver tapered jars and silver plated silver spirit kettle 
on stand, and coffee pot 

65 A Liberty & Co Tudric matched hammered finish pewter teapot and 
coffee 01221 & 01386 impressed to base and a matching sugar bowl 
and milk jug impressed 0993 to base and other tea pot 



66 A George V/Art Deco silver ladies compact, maker W.A, Birmingham 
1920, together with a pair of silver peppers, liners missing, with 
engraved turned decoration and beaded floral edge 

67 Philip Maron ‘The Liver Building-Liverpool’, 161/800, a pencil signed 
limited edition print, in a strip frame, together with a late 19th century 
Vanity Fair print ‘North Norfolk’, produced by Vincent Brooks Day & 
Son, in a oak strip frame Guide Price £40-£60 (plus fees) 

 

68 A 1930’s style chrome plated Tudor Royal ladies cocktail watch, the 
case bearing name Rolex Dennison, together with a Mudo 30 jewel 
Doublematic gentleman’s wristwatch with baton & Arabic numerals 
(winder missing and scratches to bezel) and two vintage leather Rolex 
wallets 

69 A 19th century oak elbow chair, on turned and cupped front legs, and 
spiral twist back legs, united by bobbin turned stretchers Guide Price 
£30-£50 (plus fees) 

70 A G-Plan teak foot stool, on chrome column, and quadrangle base, 
with casters, circa 1962, 6cm wide Guide Price £40-£60 (plus fees) 

71 Mid 20th century West German pottery ‘Lava’ floor standing vase, with 
central band of orange and red decoration S17-38 to base, 41cm high 
Guide Price £40-£60 (plus fees) 

72 A mid 20th century golden oak drop leaf gate leg occasional table, 
raised on barley twist supports Guide Price £40-£60 (plus fees) 

73 A mid 20th century Persian woollen rug, with a central diamond field in 
shades of blues, red and natural Guide Price £20-£30 (plus fees) 

74 Three albums of loose mid 20th century postcards of topographical and 
children/nursery interest Guide Price £40-£60 (plus fees) 

 

 

 



75 A 19th century pottery bargeware jug with applied floral sprays and urn 
of flowers and inscribed presentation plaque together with a similar 
decorated kettle (spout detached but present) Guide Price £40-£60 
(plus fees) 

76 A late Victorian inlaid Satinwood marquetry work box, with assorted 
collectable items to include costume jewellery, etc Guide Price £40-
£60 (plus fees) 

77 A quantity of assorted loose and Whitman pre-decimalisation British 
coins, to include pennies, shillings and half crowns together with two 
10 shilling British bank notes Guide Price £50-£70 (plus fees) 

 

78 A reproduction mahogany twin compartment Canterbury, raised on 
shaped bracket feet Guide Price £20-£30 (plus fees) 

79 Attributed to William Edward Frost (British 1810-1877) ‘Three Nude 
Female Figures in the Sea’, watercolour and pencil (possibly 
unfinished) indistinct pencil signature and other writing, panel size 
24.5  x 23.5 cm in gilt frame on board, bearing gallery label verso 
Guide Price £150-£200 (plus fees) 

80 A Royal Copenhagen figure ‘The Mermaid’, model 1212 artists mark 
to base, 20cm long Guide Price £60-£80 (plus fees) 

81 A Royal Copenhagen porcelain figure of a young girl with a goose, 
model 066, artists and mark impressed and painted to base, signed on 
naturalistic base, 23cm high Guide Price £40-£60 (plus fees) 

82 A Royal Copenhagen porcelain figure of a lady standing with a mallet 
and two goats standing by her side, model 694, painted and impressed 
marks to base, raised on oval naturalistic base, 22cm Guide Price £40-
£60 (plus fees) 

83 A Royal Doulton porcelain figure Daffy Down Dilly, HN1712, green 
painted mark to base, 21cm high, two Portuguese porcelain figures of 
standing ladies, each carrying a basket of fish, and a German porcelain 
figure of standing boy holding ducks Guide Price £40-£60 (plus fees) 



84 A 9ct yellow gold and opal stick pin, together with a 9ct yellow gold 
and pearl stick pin, 6cm x 5.2cm long respectively Guide Price £60-
£80 (plus fees) 

85 A pair of 9ct yellow gold and pearl earrings; together with a pair of 9ct 
yellow aquamarine earrings both screw fittings Guide Price £60-£80 
(plus fees) 

86 A pair of 9ct yellow gold pearl and diamond earrings set with eleven 
diamonds, set around a central pearl Guide Price £80-£120 (plus fees) 

 

 

87 An Edwardian 9ct gold amethyst and seed pearl pendant, the central 
amethyst surrounded by four amethysts and eight seed pearls in a floral 
design, marked 9ct verso 3.4cm long (excluding hook) Guide Price 
£60-£80 (plus fees) 

88 An unmarked (probably 9ct yellow) seed pearl & turquoise floral spray 
brooch/pendant 7.8cm including hook) Guide Price £60-£80 (plus 
fees) 

89 A pair of mid 20th century naturalistic cast silver cockerels (one with 
wings spread, others closed) 17oz, maker E.P, London 1971 Guide 
Price £60-£80 (plus fees) 

90 A mid 20th century mahogany floor standing canteen with a quantity of 
silver plated flatware, raised on cabriole legs terminating in pad feet 
Guide Price £20-£30 (plus fees) 

91 A reproduction inlaid yew wood single door bedside cabinet, raised on 
sabred supports Guide Price £20-£30 (plus fees) 

92 A quantity of various loose Players and other cigarette cards Guide 
Price £20-£30 (plus fees) 

93 A quantity of assorted unnamed early 20th century moulding planes 
Guide Price £40-£60 (plus fees) 

 



94 A quantity of assorted moulding tools and other tools Guide Price 
£40-£60 (plus fees) 

95 A quantity of brass moulding tools, include moulding planes and 
various other tools Guide Price £40-£60 (plus fees) 

96 An early 20th century painted Triang dolls pramulator, raised on four 
rubber edged wheels Guide Price £20-£30 (plus fees) 

97 A mid 20th century painted wooden and nail model of a Typhoon in 
D.Day markings Guide Price £20-£30 (plus fees) 

98 A gold cased lady’s fob watch, retailed by J.W Benson London, Swiss 
Key wound movement, together with a fine link chain Guide Price 
£150-£200 (plus fees) 

99 A Victorian birds eye maple gents wash-stand and linen cupboard, with 
marble top and shelf splashback, three frieze drawers and two sliding 
trays, enclosed by two panelled doors, stamped ‘John Taylor and Son, 
Manufacturers, Edinburgh’, on plinth base, 101cm wide Guide Price 
£150-£200 (plus fees) 

100 A George III mahogany elbow chair, of Chippendale style on square 
chamfered legs 

101 A Scandinavian part elm rocking elbow chair, with spindle back 

102 A part Susie Cooper ‘Glen Mist’ dinner set, a Susie Copper ‘Mangold’ 
dinner plate and six other pieces of Susie Cooper Guide Price £20-£30 
(plus fees) 

103 A quantity of various part tea sets, to include Royal Staffordshire 
‘Violets Pompadou’ and Collingwoods’ ‘Chelsea’ etc and a Lladro 
figure of a girl holding a chicken Guide Price £20-£30 (plus fees) 

104 A quantity of various Victorian and late copperwares to include Joseph 
Sankey & Co ‘lizard skin’ jug, graduated set of copper pans, a kettle 
etc and a hammered brass lamp Guide Price £40-£60 (plus fees) 

 



105 After L.S Lowry- match stick men pencil sketch, paper on board, 21cm 
x 30cm Guide Price £30-£50 (plus fees) 

106 A papier mache and decorative resin overlaid box, decorated birds and 
crests, 12cm in diameter Guide Price £20-£30 (plus fees) 

107 A mid 20th century Paddington Bear wearing complete costume 
together with an early 20th century mohair clockwork musical 
articulated teddy bear Guide Price £50-£70 (plus fees) 

108 A mid 20th century brown Bakelite Bush radio with twin tuning knobs 
Guide Price £40-£60 (plus fees) 

 

109 A mid 20th century grey and white rocking horse, raised pine trestle 
base Guide Price £200-£300 (plus fees) 

110 An Edwardian inlaid mahogany open armed settle, serpentine fronted 
with pierced splateback raised on turned legs and sabre supports Guide 
Price £80-£120 (plus fees) 

111 A  cased late Victorian silver collared ivory handled bread knife and 
fork, Sheffield, 1894, a Victorian silver vesta case, Birmingham 1886, 
a George silver cigarette case, Robert Pringle 1904, with scroll 
decoration, a George V silver cigarette case with rubbed engraved 
decoration, Deakin & Frances, Birmingham 1904, a matched four piece 
silver topped dressing set and various silver plate, weighable silver 
8ozs approx and misc. silver plate Guide Price £60-£80 (plus fees) 

112 A George V silver caddy spoon, S.W Smith & Co, Birmingham 1934, 
the bowl embossed with floral and leaf decoration 0.3ozs, together with 
misc. silver plate, fish knives and forks and other flatware Guide Price 
£40-£60 (plus fees) 

113 An American plated cash register by ‘The National Cash Register Co, 
Dayton, Ohio’, no 151274, showing various patents, a.f to top Guide 
Price £200-£300 (plus fees) 

 



114 A rolled gold ‘yard o lead’ propelling pencil and two silver propelling 
pencils (3) Guide Price £50-£70 (plus fees) 

115 A painted cobblers last, a iron and trivet, a gilt metal tazza, a plated 
dish, three brass door knockers, two bells, two copper horse plaques, a 
dish, a brass shoe horn and a toasting fork (15) Guide Price £40-£60 
(plus fees) 

116 A Caithness ‘Jubilee Millefiori Crown’ paperweight, boxed, a ‘Helter 
Skelter’ paperweight a ‘St.Pauls’ paperweight, together with other 
Caitness and mixed paperweights, various (21)  Guide Price £200-
£300 (plus fees) 

 

 

117 A 20th century ladys fob watch, with enamelled decoration, a zircon set 
bar brooch, a small label pin and a Scottish single brooch (4) Guide 
Price £70-£90 (plus fees) 

118 An Edward VII silver condiment set, in lined box, maker Joseph 
Gloster, Birmingham 1906 Guide Price £50-£70 (plus fees) 

119 A George VI silver sugar bowl, Birmingham 1939/1940, a pair of 
silver plated sugar nips, a silver plated caster, other silver plated ware 
and a small hammered pewter sea set Guide Price £40-£60 (plus fees) 

120 A Simon and Halbig bisque head doll, with composition body Guide 
Price £60-£80 (plus fees) 

121 A ‘Wheelhouse’ wax head doll and a further doll (2) Guide Price £80-
£100 (plus fees) 

122 A 19th century Scrimshaw carved vesta case, inscribed ‘A W West, 
Manget R.I’, 9cm long,  ‘Magnet’ was an American brig captured in 
1812 and was used as a prison ship Guide Price £150-£200 (plus fees) 

123 A Victorian pale oak writing table Guide Price £40-£60 (plus fees) 

 



124 A Georgian Chippendale style side chair, and two shield back chairs 
(3) Guide Price £40-£60 (plus fees) 

125 A pair of glass top bedside tables (2) Guide Price £40-£60 (plus fees) 

126 A modern ‘Replogle’ globe Guide Price £20-£30 (plus fees) 

127 A mahogany bedside table, of washstand form Guide Price £20-£30 
(plus fees) 

128 A copper coal scuttle, and a pair of  and a pair of stained wood and 
brass candlesticks (3) Guide Price £30-£50 (plus fees) 

129 An early 20th century walnut serving table, fitted two drawers on 
cabriole legs, with pad feet, 121cm wide Guide Price £40-£60 (plus 
fees) 

 

130 A pair of late 19th/ early 20th century Meissen figural candlesticks, 
emblematic of the seasons, each 33.5 high, one a.f Guide Price £200-
£300 (plus fees) 

131 A Coalport two handled pedestal bowl and cover, decorated fruit, by 
Joseph Mottram 15cm high, a pair of vases and covers by Alexandra 
Goodwin, 20cm high and two Fenton gypsy caravan plates (5) Guide 
Price £180-£220 (plus fees) 

132 Edna Bijon- ‘Conversation’ inscribed verso and on a label, oil on 
canvas 34xcm 44cm Guide Price £150-£200 (plus fees) 

133 After William de Lisle- coloured map of ‘The Holy Land’ with 
inscription in Latin, 37cm x 51cm together with a Map of the Hundred 
of East Malling Guide Price £100-£150 (plus fees) 

134 A pair of late Victorian ebonised pier cabinets, with walnut bands, 
inlaid with box-wood and ebony stringing, and applied gilt metal 
mounts, the shelved interiors enclosed by glazed panel doors, the tops 
cracked on squat turned feet, each 82.5cm wide Guide Price £150-
£200 (plus fees) 



135 A Belleek porcelain tea pot black mark, a figure of a gnome, green 
mark, and a small jug (3) Guide Price £30-£50 (plus fees) 

136 A four stone diamond ring, a sapphire and a diamond ring, a topaz ring, 
and a silver zircon set dress ring (4) Guide Price £120-£180 (plus 
fees) 

137 A 9ct gold lady’s wrist watch Guide Price £80-£100 (plus fees) 

138 Seven gold wedding and dress rings, a silver bangle a.f three lockets, a 
number of mixed chains together with decorative and costume 
jewellery and commonwealth coins Guide Price £150-£200 (plus fees) 

139 A pair of Japanese terracotta pottery vases, decorated in the Chinese 
style Guide Price £80-£100 (plus fees) 

140 A Treasure Island type board game, board inscribed and signed by 
Peter Cushing Guide Price £80-£120 (plus fees) 

141 A pair of Victorian walnut pole-screens with glazed panels, on spiral 
twist columns and tripod bases, each 110cm high Guide Price £100-
£150 (plus fees) 

142 A Regency inlaid mahogany fold over top card table, with double 
gateleg action, on spiral twist legs, 89cm wide Guide Price £150-£200 
(plus fees) 

143 A Regency style mahogany bow-fronted chest of five long graduated 
drawers, inlaid with stringing shaped back, on splay feet, 76cm wide, 
a.f Guide Price £0-£70 (plus fees) 

144 A George II style walnut dining chair with some gilt lacquered 
features, on cabriole legs, with shell carved knees and hoof feet, 
tapestry drop-in seat Guide Price £80-£100 (plus fees) 

145 A 19th century oval gilt frame wall mirror with foliate scroll decoration, 
124cm long Guide Price £80-£100 (plus fees) 

 

 



146 Henry Bright (British 1814-1873)- ‘Blythborough Church, nr 
Southwold’, inscribed on a label verso, and on frame, oil on canvas (re-
lined) 45cm x 60cm Guide Price £100-£150 (plus fees) 

147 Edna Havell 1884- portrait of ‘Joan Marjory Guillum Scott, eldest 
daughter of Sir Arthur Guillum Scott, born 1880, died 1893’, inscribed 
on a label verso, another dated 1880 of ‘Roy Forbes Guillum Scott’, 
oval pastel, each 42cm x 34cm, latter faded, and after Lionel Ellis, a 
still life lithograph flowers, 59cm x 49cm (3) Guide Price £30-£50 
(plus fees) 

148 A small early 20th century oak filing cabinet with tambour front and 
fitted interior, 45cm wide x 104cm high, a.f Guide Price £30-£50 
(plus fees) 

149 A small Edwardian inlaid mahogany oval two tier occasional table, 
53cm wide, a small oak dressing stool, with tapestry seat, and a walnut 
pot cupboard, adapted as a sewing cabinet Guide Price £30-£50 (plus 
fees) 

 

150 A late 19th century Chinese porcelain sang de boeuf glazed pear shaped 
table lamp, raised on pierced hardwood base, 58cm high, together with 
a pair of 20th century Chinese famille verte ginger jar and covers, 
enamelled with bird and floral decoration Guide Price £50-£70 (plus 
fees) 

151 Two part sets of Mappin & Webb silver plated flatware, together with 
misc. silver plate Guide Price £40-£60 (plus fees) 

152 A pair of mid 20th century Danish sterling silver spoons by A. 
Michelsen, impressed marks verso of stamp, together with a pair of  
late Victorian silver teaspoons, Sheffield 1897, two silver mustard 
spoons and silver candle snuffer with turned mahogany handle Guide 
Price £40-£60 (plus fees) 

 

 



153 A Royal Copenhagen porcelain Perch, marked 1138 to base, together 
with continental porcelain figure of a lady (a.f), a part Paragon 
‘Rockingham’ tea set, and a commorative tankard for Edward VIII 
retailed by Thomas Goode & Co Guide Price £40-£60 (plus fees) 

154 A Loetz style glass iridescent bowl together with other glassware and 
Victorian copper kettle Guide Price £30-£50 (plus fees)  

155 A mahogany shield shaped toilet mirror, 41cm wide and a small 
stained wood drum top table, on tripod base, 53cm in diameter (2) 
Guide Price £30-£50 (plus fees) 

156 An arch form wall mirror in decorative gilt frame, 74cm long and a 
small rectangular mirror in gilt frame, 99cm long (2) Guide Price £20-
£30 (plus fees) 

157 A Vienna Regulater wall clock, in walnut and beech case, surmounted 
by an eagle crest, 79cm high Guide Price £80-£100 (plus fees) 

158 A 19th century mahogany wall clock, with American movement, 
retailed ‘Kirnier Bros, Oxford’ 72cm high Guide Price £100-£150 
(plus fees) 

159 A late Regency mahogany lady’s writing table, the drawer with fitted 
interior, 60.5cm wide Guide Price £150-£200 (plus fees) 

160 A set of twelve (12) Hummel limited edition circular pair of trays in 
wooden stand, together with eight other Hummel Goebel figures Guide 
Price £40-£60 (plus fees) 

161 A group of nine assorted Caithness and other glass paperweight Guide 
Price £30-£40 (plus fees) 

162 An Drysley porcelain ‘Common Seal’ together eight other animal 
figures to include Border Fine Arts Guide Price £25-£30 (plus fees) 

163 A set of four cloth bound books relating to Boer War; With The Flag to 
Pretoria and After Pretoria: The Guerrilla War, published Harmsworth 
Brothers Ltd Guide Price £25-£30 (plus fees) 

 



164 A mid 20th century Frances Day and Hunter Ltd cased ebony clarinet, 
complete with reeds Guide Price £25-£30 (plus fees) 

165 A set of late 20th century drinking glasses, bearing original label Guide 
Price £30-£40 (plus fees) 

166 An early 20th century Chinese porcelain lozenge shaped pedestal bowl, 
enamelled with floral and butterfly decoration, two smaller Chinese 
porcelain lozenge shaped pedestal dishes and three others, two bearing 
iron red character marks to base Guide Price £40-£60 (plus fees) 

167 A pair of late Victorian Staffordshire pottery seated dogs, a smaller pair 
and a Royal Crown Derby porcelain vase, decorated in the Japanese 
aesthetic style with gold painted decoration on a turquoise ground, 
retailed by Haley Bank and Biddle, Philadelphia, a.f Guide Price £30-
£40 (plus fees) 

168 A 1930’s part matched suite of approximately 33 drinking glasses, each 
raised a balled stem Guide Price £30-£40 (plus fees) 

169 A late Victorian ebonised oak three fold four panel floor standing 
vanity screen, the panels inset with applied floral leather decoration a.f 
Guide Price £50-£70 (plus fees) 

 

 

170 John Henry Boel 1891- a rocky river valley scene, with two figures on 
track and church in background, oil on canvas, 59cm x 105 cm Guide 
Price £200-£300 (plus fees) 

171 An 18th century walnut chest of two short and three long drawers on 
later two drawer stand, 98cm wide x 144cm high Guide Price £250-
£400 (plus fees) 

172 A Regency mahogany bow-fronted chest of two short and three long 
drawers, inlaid with some ebony stringing, on splay feet 108cm wide 
Guide Price £150-£200 (plus fees) 

 



173 A 19th century mahogany chest of two short and three long drawers 
with later shaped plate handles on bracket feet, 110cm wide Guide 
Price £100-£150 (plus fees) 

174 A Regency mahogany and rosewood banded sofa table, inlaid with 
boxwood stringing, fitted a dummy drawer, and a drawer to either side, 
on twin turned end supports, and carved splay legs, with brass 
terminals and casters, 168cm wide Guide Price £200-£300 (plus fees) 

175 A Regency mahogany bow fronted three short and three long drawers, 
inlaid with some stringing on bracket feet, 109cm wide Guide Price 
£150-£200 (plus fees) 

176 A 1/12 scale model dolls house based on Jane Eyre’s schoolhouse, 
together with some handmade and other furniture, figures, and some 
building materials, 35cm wide x 31cm high Guide Price £30-£50 (plus 
fees) 

177 Philip James Williamson (1926-2011)- St. Nicholas’ Church New 
Romney, Kent, watercolour 23cm x 33cm a small oil painting, potting 
shed, 20cm x 25cm, a Belfast scene, watercolour, 29cm x 37cm and 
three further watercolours by the artist (6) Guide Price £60-£80 (plus 
fees) 

178 A canteen of silver plated and bone handled cutlery, together with 
some non-matching tourist type spoons and other pieces (approx 143 
pieces overall) Guide Price £150-£200 (plus fees) 

179 An 18ct gold diamond and sapphire dress-ring, set ten diamonds Guide 
Price £300-£500 (plus fees) 

180 Two silver plated Bouilotte lamps, retailed by Maison Charles, third 
quarter of 20th century with adjustable tole shades both with makers 
stamps ‘C.F’ 74cm and 65cm high respectively ex part lot 37, Christies 
Interior Sale, 18th may 2016 Guide Price £300-£500 (plus fees) 

181 A Regency mahogany sofa table, with rounded corners, 162cm wide 
Guide Price £150-£200 (plus fees) 

 



182 An early 20th century wooden trunk inscribed ‘H.D Howse’, 82cm 
wide, a silver top cane, together with a Royal Navy hat box, a leather 
map case, a copper water bottle and a Naval officers sword belt (5) 
Guide Price £40-£60 (plus fees) 

183 A set of English stoneware dessert plates in Imari colours, a similarly 
decorated ice pail cover and a pair of Parisian style tazzas, some pieces 
a.f (9) Guide Price £30-£50 (plus fees) 

184 A mahogany Lazy Susan and an Edwardian two handled tray (2) 
Guide Price £20-£30 (plus fees) 

185 An Edwardian inlaid mahogany display cabinet, with astragal glazed 
panel door, 70cm wide x 160cm high Guide Price £40-£60 (plus fees) 

186 An Edwardian mahogany and beech bijouterie Table on four square 
tapered legs, united by an undertier, 77cm wide Guide Price £100-
£150 (plus fees) 

187 A William IV Rosewood polescreen, a washstand, and a tripod table 
(3) Guide Price £50-£70 (plus fees) 

188 A small Regency Rosewood and cross banded drop flap writing/work 
table on twin end supports, and splay feet, 86cm wide Guide Price 
£60-£80 (plus fees) 

189 After George Tye- ‘Mr Elsgood as Quicksand in the Silver Palace’ and 
‘Mr R Honner as King of the Burning Mountain’ published by A.Park, 
engraving with applied materials in the Victorian scrap style, each 
29cm x 22cm Guide Price £60-£80 (plus fees) 

190 A Victorian toilet case, the fitted interior with ivory, bone and 
simulated ivory brushes, mirrors and other objects, together with two 
glass jars, with silver tops, hallmarked for London, 1895, 42cm wide 
(in need of restoration) Guide Price £40-£60 (plus fees) 

191 A Victorian coromandel toilet box, with fitted interior, containing 
bottles and jars, with silver plated tops, together with other accessories, 
31cm wide (in need of restoration) Guide Price £60-£80 (plus fees) 



192 An early Victorian walnut tea-caddy, with a silver caddy spoon, 34cm 
wide, together with a late Victorian jewellery box, and a mother of 
pearl games box, all a.f (3) Guide Price £40-£60 (plus fees) 

193 A part set of bone handled silver plated and stainless steel cutlery, in an 
Art Deco style veneered canteen, 41cm wide, and a set of bone handled 
and silver plated dessert knives and forks, in mahogany case (2) Guide 
Price £40-£60 (plus fees) 

194 A collection of nine early 20th century black and white photographs of 
‘New York skyline as seen from R.M.S Queen Mary’, produced for 
Ocean Pictures, in original brown envelope Guide Price £20-£30 (plus 
fees) 

195 A collection of fourteen early 20th century black and white photographs 
of Elizabeth Bowes-Lyon visiting RMS Queen Elizabeth, together with 
seven other black and white photographs of well known people on 
board the RMS Queen Elizabeth to include Edward Duke of Windsor 
and Wallis (2 & signed) Stan Laurel and Oliver Hardy, (signed), all 
unframed  Guide Price £120-£180 (plus fees) 

196 A mid 20th century signed and autographed black and white unframed 
photograph of a picture of a Roy Noukolds painting commemorating 
Mike Hawthorn winning the World Championship, signed by Mike 
Hawthorn Guide Price £30-£50 (plus fees) 

197 A collection of ten various colonial prints of racing drivers to include 
Earl Howe, Whitney Straught and Philippe Etancelin from the 
supplement ‘The Motor’ Guide Price £20-£30 (plus fees) 

197
A 

A large collection of 1920’s and 1930’s unframed photographs of 
motor racing interest to include Grand prix winners and other interest 
Guide Price £50-£70 (plus fees)  

198 An early 20th silk mounted on card postcard of RMS Baltic, two other 
postcards of American interest, together with two commutative 
envelopes for maiden voyage of Queen Mary 1936, commemorative 
envelope for the last transatlantic voyage of Queen Mary 1967 and 
various others six 10 shilling bank notes Guide Price £70-£100 (plus 



fees) 

 

 

199 A set of twelve ivory handled fish knives and forks, a pair of matching 
servers, and a set of six similar fishkinves and forks Guide Price £20-
£30 (plus fees) 

200 A box of Sullivan Powell and Co Ltd Oriental Cigarettes, in original 
packaging Guide Price £30-£50 (plus fees) 

201 An 18th century hand coloured print Nottingham Card Party published 
by Allen & Co and dated March 18th 1797, framed and glazed Guide 
Price £30-£50 (plus fees) 

202 Late 19th century coloured Vanity Fair print ‘Mr Abinstor’ plate dated 
October 6th 1888, in a gilt frame Guide Price £40-£60 (plus fees) 

203 Leslie G. Hunter Cox (20th Century) British ‘Casa Pedro, Algarve’ 
watercolour, signed and singed 02 19917, lower right, 36cm x 46 cm, 
in a gilt frame Guide Price £30-£50 (plus fees) 

204 Leslie G. Hunter Cox, (20th century), British ‘Lamorna Cove, 
Cornwall’, female nude on a beach, dated 07 2001 lower right, signed, 
dated and titled verso, 39cm x 46cm in a gilt frame Guide Price £30-
£50 (plus fees) 

205 An 18ct gold key-less wound hunter cased pocket chronometer by 
Dent, 34 Royal Exchange and 61 The Straw London, patent no 31845, 
case hallmarked Chester 1901 together with a 9ct gold link chain and a 
compass fob Guide Price £700-£900 (plus fees) 

 

206 Studio of PIeter Casteels (1684-1749)- Still lives with urns of mixed 
flowers and fruit on a stone ledge, oil on canvas, re-lined, a pair 50cm 
x 107cm Guide Price £2000-£3000 (plus fees) 

207 Studio of Francis Barlow (1626-1702)- Lake scene with ducks and 
other birds, oil on canvas, re-lined 29cm x 37 cm Guide Price £800-



£1000 (plus fees) 

 

 

208 Attributed to James Ward (1769 1859)- Farmyard scene, with horse, 
cattle and various figures, oil on panel, 33cm x 44cm Guide Price 
£600-£800 (plus fees) 

209 James Lambert- Ewe and Ram and Ewe and two lambs, in rocky and 
wooded landscapes, oils on canvas, re-lined a pair, each 23cm x 
28.5cm  Guide Price £400-£600 (plus fees) 

210 Gregory Alexander RWS (Australian 1960)- Indian Ocean Scene and a 
further East Africa scene, oil on card, 45cm x 60cm and 42.5cm x 
59cm respectively (2) Guide Price £150-£200 (plus fees) 

211 After Mies Van der Rohe- a pair of button upholstered Barcelona 
chairs, on chrome bases Guide Price £200-£300 (plus fees) 
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